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Szanowni Państwo,  
 
Święta Wielkanocne to wyjątkowy  czas dla 
każdej rodziny. Czas, w którym takie wartości 
jak tradycja, rodzina i miłość nabierają  
szczególnej mocy.  
 
Życzę Państwu, aby okres Świąt upłynął  
w radosnej, rodzinnej atmosferze.  
Życzę zrozumienia i spokoju oraz zdrowia  
i nadziei na każdy czas.  
 
 
    insp. Sławomir MIERZWA 
   Komendant Wojewódzki Policji 
         w Olsztynie 
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Zgubiła si ę, więc zadzwoniła na 112.                       
Zareagował tylko policjant  

 10-letnia Kamila, która samotnie podró żowała, usn ęła  
w autobusie MPK i obudziła si ę dopiero na p ętli.      
Dziecko nie pami ętało numeru telefonu swoich            
rodziców, ale wiedziało, pod jaki numer zadzwoni ć, aby 
uzyska ć pomoc. Oficer dy żurny olszty ńskiej komendy 
zaczął ustala ć miejsce, w którym mogła znajdowa ć się 
dziewczynka oraz poprosił, aby dziecko poszło do po bli-
skiego marketu i przekazało słuchawk ę osobie dorosłej. 
Jakie było zdziwienie policjanta, kiedy nikt nie ch ciał 
dziecku pomóc. Po kilku minutach telefon odebrał ja kiś 
mężczyzna. Okazało si ę, że to policjant,  na co dzie ń peł-
niący słu żbę na stanowisku oficera dy żurnego w Komi-
sariacie Policji  w Dobrym Mie ście.  Dzi ęki policjantom 
Kamila bezpiecznie wróciła do domu.  

 28.03.2010r. o godzinie 18.20 do oficera dyżurnego        
Komendy Miejskiej Policji w Olsztynie zadzwoniła 10-letnia 
dziewczynka. Dziecko wykręciło w komórce numer 112         
i powiedziało, że się zgubiło. Kamila miała sama jechać au-
tobusem komunikacji miejskiej. Niestety, zasnęła i obudziła 
się dopiero na pętli. Dziewczynka nie pamiętała numeru   
telefonu swoich rodziców, ale wiedziała, pod jaki numer   
powinna zadzwonić, aby uzyskać pomoc. 10-latka nie potra-
fiła powiedzieć, gdzie jest. Jedynym punktem odniesienia 
okazał się pobliski supermarket. Oficer dyżurny zaczął usta-
lać miejsce, w którym mogła znajdować się dziewczynka 
oraz poprosił, aby dziecko poszło do sklepu i poprosiło       
do telefonu kasjerkę. Ku zdziwieniu policjanta, nikt z doro-
słych, do których podchodziła Kamila, nie chciał podejść do 
aparatu. W końcu, po kilku próbach telefon odebrał mężczy-
zna, jak się okazało policjant na co dzień pracujący jako  
oficer dyżurny w Komisariacie Policji w Dobrym Mieście.  
Koledzy, oficerowie dyżurni porozumieli się. Na miejsce i do 
domu dziewczynki pojechały patrole.                                      
Kamila bezpiecznie wróciła do rodziców. 

 Olsztyn. Przechwycili ćwier ć kilograma marihuany  

 Policjanci przechwycili ćwierć kilograma marihuany,       
a do wyja śnienia zatrzymali trzech młodych m ężczyzn. 
28-letni Tomasz K. ju ż usłyszał zarzuty posiadania            
i udzielania narkotyków.                                                    
Prokurator zdecydował o zastosowaniu wobec             
podejrzanego dozoru Policji i por ęczenia maj ątkowego.  

  

Do zatrzymania 28-letniego Tomasza K., 25-letniego Toma-
sza K. i 21-letniego Emila Z. doszło w  ubiegłym tygodniu 
około godziny 21.00 na Osiedlu Generałów.                         
W aucie 28-latka policjanci znaleźli 250 gram marihuany. 
Kryminalni zabezpieczyli także ponad 4 tysiące złotych,       
5 telefonów komórkowych i wagę elektroniczną. Cała trójka 
trafiła do policyjnego aresztu do wyjaśnienia.                      
Po przesłuchaniu przez prokuratora  28-letni Tomasz K.       
z Gdyni usłyszał zarzuty posiadania i udzielania narkotyków. 
Grozi za to kara do 3 lat pozbawienia wolności.                
Prokurator zdecydował o zastosowaniu wobec podejrzanego 
środków zapobiegawczych o charakterze wolnościowym. 

  

  

Z E S P Ó Ł  P R A S O W Y  I N F O R M U J E  

ANNA FIC I IZABELA NIEDŹWIEDZKA 

sierż.sztab. Krzysztof Sadowski - dyżurny KMP w Olsztynie 

Na trzy miesiące do aresztu trafił 23-letni Kamil G.  
zatrzymany w miniony piątek i związany z rozbitą przez 
policjantów z Komendy Miejskiej Policji w Olsztynie  
grupą przestępczą zajmującą się handlem narkotykami. 
W wyniku realizacji tej sprawy kryminalni zabezpieczyli 
1,5 kg amfetaminy i marihuany. 
 



Czterech policjantów, jedna policjantka i jeden pracownik 

cywilny  - to załoga Posterunku Policji w Gietrzwałdzie.   

Cieszą się, że pracują w dobrej atmosferze, że ich praca 

przynosi efekt w postaci bezpieczeństwa  

mieszkańców. Nie narzekają, gdy trzeba 

pracować po godzinach, bo efektem ich 

pracy jest złapanie przestępcy, a wtedy  

praca po godzinach ma dla nich sens. 

 asp.sztab. Marek Dumka – Zastępca 

Komendanta Komisariatu Policji          

w Olsztynku – tak ocenił ich pracę: 

„To są ludzie, na których zawsze  

można liczyć. Bardzo mobilni,           

pracujący na wysokim poziomie”. 
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Jednym z najbardziej doświadczo-
nych i najdłużej pracujących poli-
cjantów jest sierż.sztab. Grzegorz 
Krajewski. Praktycznie od samego 
początku związany z tą jednostką - 
służbę w Policji rozpoczął w 1986r,  
a pracę w Gietrzwałdzie w 1988r. 
Swoje miejsce służby lubi do tego 
stopnia, że niedawno odrzucił propo-
zycję przejścia do pracy w KMP      
w Olsztynie, bo jak powiedział: „Tu 
jest mi dobrze”. Przełożeni podkre-
ślają, że jego ogromnym atutem jest 
znakomita znajomość ludzi i terenu 
oraz skuteczność. Najbardziej cieszy 
go, jak uda się mu złapać złodzieja,       
a złapał ich już setki. Sukcesów  
jednak nie przypisuje tylko sobie. 
Dostrzega i docenia pracę zespoło-
wą. – „U nas, jak coś się dzieje, to 
pracują wszyscy. Czasami po kilka-
dziesiąt godzin bez przerwy. Zdarza-
ło się, że syn przynosił mi kanapki 
do pracy, bo nie widział mnie w do-
mu przez kilka dni. Jak realizujemy 
sprawę, to pracujemy całym poste-
runkiem” – powiedział Grzegorz Kra-
jewski. Z uwagi na charakter jego 
pracy zdarza się mu widzieć trauma-
tyczne, zapadające w pamięć obra-
zy. Z początków służby był to widok 
zmarłego na zapalenie płuc            
11-miesięcznego dziecka. Innym 
razem rozkładające się ciało       

człowieka znalezionego w jednym    
z gietrzwałdzkich bagien. Ostatnio - 
widok zwęglonych zwłok człowieka   
i jego psa, którzy spłonęli w pożarze 
przyczepy kempingowej. Mimo    
trudnych zdarzeń i kilkudziesięciu lat 
służby w Policji poczucie humoru go 
nie opuszcza. Na pytanie - Dlaczego 
na waszym terenie jest bezpiecznie? 
- odpowiedział z uśmiechem:  
„Się dba, to się ma”. 

Dbają rzeczywiście skutecznie.    
Nie jest to jednak spokojna służba 
od godziny 8 do 16. Jak trzeba, to 
pracują po godzinach. A jak reagują 
na to, że przychodzi im pracować po 
godzinach? - „Jak robota idzie i jest 
szansa na złapanie przestępcy, to 
człowiek jest zadowolony i widzi 
sens pracy nawet po godzinach – 
powiedział mł.asp. Tomasz Mańkow-
ski. – „Pamiętam, że pracowaliśmy 

bez wytchnienia przez 17 godzin     
w związku z włamaniem do jednego 
z domów. Ładnie nam wyszły typo-
wania. Zgarnęliśmy całą grupę wła-
mywaczy. Grupę, która się właśnie  

organizowała, a w najbliższych pla-
nach miała nawet kradzież konia”. 
Pracują w dwóch zespołach. Oprócz 
sierż.sztab. Grzegorza Krajewskiego 
i mł.asp. Tomasza Mańkowskiego - 
policjantów zajmujących się sprawa-
mi kryminalnymi, w Posterunku Poli-
cji w Gietrzwałdzie pracuje dwoje 
policjantów zaangażowanych          
w sprawy prewencyjne. Jednym       
z dzielnicowych jest   mł.asp. Stani-
sław Figielski, który w Policji służy 
od 11 lat, w tym od trzech na terenie 
gminy Gietrzwałd. On również lubi 
swoją pracę i docenia miejsce i lu-
dzi, z którymi pracuje. – „Lubię pracę 
z ludźmi i myślę, że ludzie doceniają 
moją pracę. Szczególnie cennym dla 
mnie wyróżnieniem było zajęcie II 

 

BOŻENA PRZYBOROWSKA 

sierż.sztab. Grzegorz Krajewski 

 

 
mł.asp. Tomasz Mańkowski  

   P o l i c j a n c i  z  P o s t e r u n k u  P o l i c j i  w  G i e t r z w a ł d z i e  

Posterunek Policji  

w Gietrzwałdzie 
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miejsca w konkursie na „Najbardziej 
Przyjaznego Dzielnicowego”, który 
zorganizowany został w ubiegłym 
roku. Staram się załatwiać wszystkie 
sprawy na bieżąco. Nie zostawiam 
ich na „ostatni gwizdek”. Nawet, jak 
ktoś przychodzi z drobnymi sprawa-
mi, to ja wiem, że dla osoby zgłasza-
jącej są to sprawy najważniejsze,      
i tak je traktuję. Prowadziłem wiele 
spraw. Do najtrudniejszych zaliczam 
jedną ze spraw, gdy  musiałem za-
brać rodzicom ich dzieci. To, szcze-
gólnie mocno utkwiło mi w pamięci. 
Pamiętam ten rodzaj ściśnięcia       
w gardle, ale przecież musiałem  
wykonać swoje obowiązki. Mimo 
wszystko lubię swoją pracę, chociaż 
nie będę ukrywał, że bardzo intere-
sują mnie sprawy kryminalne i marzy 
mi się praca w Wydziale Kryminal-
nym. Cieszy mnie to, że w Posterun-
ku jest dobra atmosfera pracy.    
Mimo kilkunastu lat służby nie czuję 
się wypalony”.  

Wszyscy zgodnie podkreślają, że 
lubią swoją pracę, szanują swojego 
kierownika i uważają, że w pracy 
najważniejsza jest atmosfera, co nie 
oznacza, że zawsze wszyscy się do 
siebie uśmiechają. Jak mówią, cza-
sami trzeba też po męsku coś po-
wiedzieć. 
Najmłodszym wiekiem i stażem 
członkiem załogi Posterunku Policji 
w Gietrzwałdzie jest sierż. Małgorza-
ta Zakrzewska, która pracuje w tej 
jednostce od niespełna roku.  
„Ja przychodzę tu, jak do swojego 
domu” – powiedziała policjantka.  
„Każdy dzień jest ciekawy. Każdego 
dnia zdobywam nowe doświadcze-
nie. Czuję, że się rozwijam w dzie-
dzinie, za którą jestem odpowiedzial-
na. Zajmuję się wieloma sprawami – 
prowadzę „niebieskie karty”, postę-
powania o wykroczenia,  

wywiady środowiskowe, odpowia-
dam za sprawy dotyczące warunków 
przechowywania broni, uczestniczę 
w spotkaniach w szkołach, zebra-
niach wiejskich. Mieszkam w Gietrz-
wałdzie, znam ludzi i teren, co bar-
dzo ułatwia mi pracę. Gdy mam jakiś 
problem zawsze mogę liczyć na 
wsparcie kolegów. Lubię swoją pra-
cę. Zanim przyszłam do Gietrzwałdu 
pracowałam w Olsztynie, w patrolu. 
W porównaniu z tamtą pracą, obec-
na służba wydaje mi się o wiele bar-
dziej spokojna i rozwijająca,             
a mieszkańcy mają - moim zdaniem 
- większy szacunek do policjantów”.  
 
W czasie rozmowy Pani Małgosia 
mówiła o przyjaznych relacjach,  
jakie panują na Posterunku, a za-
chowanie policjantów przysłuchują-
cych się naszej rozmowie potwier-
dzało słowa policjantki.                 
Nie przeszkadza jej to, że jest jedy-
ną kobietą w zespole. W trakcie roz-
mowy wspomniała, że z okazji Dnia 
Kobiet dostała  kwiatek od swoich 
kolegów z Posterunku, ale policjanci 
prosili, aby o tym nie pisać. - 
„Małgosia, jeszcze ktoś pomyśli,    
że traktujemy Cię jak kobietę.    
Przecież traktujemy Cię jak faceta. 
Jesteś jednym z nas” – z uśmie-
chem na twarzy powiedział Grzegorz 
Krajewski. 

 

 
mł.asp. Stanisław Figielski  

sierż. Małgorzata Zakrzewska 

 

2009r. - mł.asp. Stanisław Figielski w gronie  
„najbardziej przyjaznych dzielnicowych”. 

W plebiscycie na „Najbardziej Przyjaznego Dzielnicowego” wystartowało 
51 policjantów-dzielnicowych z Komendy Miejskiej Policji w Olsztynie  
i jednostek podległych KMP. Mieszkańcy mogli głosować na swoich  
kandydatów poprzez stronę internetową Komendy Wojewódzkiej Policji 
oraz za pomocą sms-ów. W czasie trwania konkursu oddano ponad       
46 tys. głosów. W Olsztynie plebiscyt wygrał mł.asp. Andrzej Szelugow-
ski, który zdobył ponad 10 tysięcy głosów. W powiecie olsztyńskim pierw-
sze trzy miejsca zajęli: mł.asp. Robert Radziszewski z Komisariatu Policji 
w Barczewie, mł. asp. Stanisław Figielski z Posterunku Policji w Gie-
trzwałdzie i  oraz mł.asp. Sławomir Kobyliński z Barczewa.  
Konkurs, ogłoszony przez Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olszty-
nie, trwał od 15 września do 15 października 2009r.  
Plebiscyt zorganizowany został przez Komendę Miejską Policji przy 
współudziale Urzędu Miasta w Olsztynie oraz Starostwa Powiatowego    
w Olsztynie. 

Z policjantami rozmawiała 
Bożena Przyborowska 
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Pracujecie na dosyć trudnym  tere-

nie, ponad 50% gminy Gietrzwałd to 

lasy, sezonowo przyjeżdżają turyści, 

pielgrzymi.  Które okresy są szcze-

gólnie trudne w waszej pracy? 

 

asp.sztab. Jacek Idzikowski: -  Każdy 

okres ma swoją  specyfikę. Od późnej 

jesieni do wiosny musimy pilnować 

domków letniskowych czy innych obiek-

tów,  które w tym okresie są nieużytko-

wane. Od wiosny do późnej jesieni  bardzo 

wzmożony jest  ruch  turystyczny - źródła 

kościelne podają, że samo Sanktuarium 

odwiedza rocznie około 800 tys. osób.      

Na tak małą miejscowość i tak nieduży stan 

osobowy Posterunku Policji, to my napraw-

dę mamy co robić. 

 

 

Do jakich przestępstw najczęściej      

dochodzi na waszym terenie?   

 

Przemoc domowa, kradzieże materiałów 

budowlanych, pijani kierujący – z tym mamy 

najczęściej  do czynienia. Uporaliśmy się   

w dużej części z problemem włamań         

do domków letniskowych. Jak przyszedłem  

tu do pracy w 2000r., to była plaga włamań 

do domków letniskowych.  Wspólnie z kole-

gami postawiliśmy na dobrą robotę i udało 

nam się zlokalizować źródło tych kradzieży. 

Zatrzymaliśmy  kilkadziesiąt  osób, które  

zostały skazane za te przestępstwa. Cieka-

wostką może być to, że w pewnym momen-

cie zatrzymaliśmy całą rodzinę  parającą się 

tego typu przestępstwami. Tego samego 

dnia cała grupa - mąż, żona, córka, zięć 

oraz  dwóch sąsiadów – trafiła do aresztu,  

a nieletni syn, który również działał w tej 

grupie - do ośrodka. Od tego czasu mamy 

spokój. Oczywiście, czasami zdarzają się 

tego typu przestępstwa, ale to nieduży pro-

cent  tego, co było 10 lat temu. 

 

Zanim  objął  Pan kierownictwo Poste-

runku  Policji w Gietrzwałdzie pracował 

Pan w Olsztynie. Czy mieszkańcy gminy 

inaczej  traktują  policjantów niż miesz-

kańcy miasta? 

 

 - Na terenie gminy  mieszka około 5,5 ty-

siąca osób. Rzeczywiście, mam porównanie 

pracy w mieście i na wsi, bo wcześniej pra-

cowałem na terenie dzielnicy Zatorze         

w Olsztynie i muszę powiedzieć, że lepiej 

pracuje mi się na wsi. Teraz nie chciałbym 

wrócić do Olsztyna. Jest bardzo dużo osób, 

z którymi utrzymujemy kontakt, z którymi 

miło się współpracuje. 

 

 - A dlaczego nie chciałby Pan wrócić do 

miasta? 

 

- Lubię wieś. Tu jest o wiele spokojniej niż w 

mieście. 

„Tu jest mi dobrze”. „Cieszy mnie to, że w Posterunku jest dobra atmosfera 

pracy”. „Ja przychodzę tu, jak do swojego domu” – to tylko niektóre wypowie-

dzi policjantów pracujących w Posterunku Policji w Gietrzwałdzie na temat  

atmosfery, jaka panuje w jednostce. Wszyscy zgodnie podkreślają, że lubią 

swoją pracę, szanują swojego kierownika i uważają, że w pracy najważniejsza 

jest atmosfera. 

podinsp. Jolanta Burakiewicz – Komendant Komisariatu Policji w Olsztynku, 

która nadzoruje pracę podległego jej Posterunku Policji w Gietrzwałdzie – tak 

ocenia ich pracę: - „To jest zespół, który zasługuje na wyróżnienie.  

Ich doświadczenie zawodowe przejawia się w skutecznej realizacji zadań.  

To są ludzie na których zawsze  można liczyć - skuteczni, mobilni i zgrani.  

Duża w tym zasługa kierownika posterunku, który potrafi scalić zespół,  

zmobilizować do działania”. 

Od niespełna 10 lat Kierownikiem Posterunku Policji w Gietrzwałdzie              

jest asp.sztab. Jacek Idzikowski. 

asp.sztab. Jacek Idzikowski -  Kierownik 
Posterunku Policji w Gietrzwałdzie 
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Są jednak okresy, kiedy na terenie gminy 

mieszkają nie tylko mieszkańcy, ale ty-

siące turystów, pielgrzymów. Jak  wtedy 

dbacie o bezpieczeństwo osób przeby-

wających na terenie gminy Gietrzwałd? 

 

My podlegamy pod Komisariat Policji          

w Olsztynku. Pod ten komisariat podlega 

jeszcze Posterunek Policji w Stawigudzie. 

Wiadomo, że my, jako 5-cio osobowa zało-

ga, nie bylibyśmy w stanie wystawić służby 

całodobowej, ale w połączeniu ze Stawigu-

dą i Olsztynkiem, można to zrobić. Tych 

patroli może nie ma tyle, ile by się chciało, 

ale całodobowa służba prewencyjna jest.   

W okresie letnim korzystamy też ze wspar-

cia „policjantów sezonowych”. Dwa lata 

temu udało się nam  stworzyć  na terenie 

gminy Posterunek sezonowy,  w którym 

przez dwa miesiące pracowało dodatkowo 

dwóch policjantów. Ci policjanci bardzo 

dobrze zostali odebrani przez większość 

mieszkańców.  Wiadomo, że nie przez 

wszystkich, bo niezadowoleni byli ci, którzy 

ponieśli konsekwencje za naruszanie pra-

wa, ale większość była zadowolona. 

 

Staracie się współpracować z mieszkań-

cami w różnych obszarach. Otrzymali-

ście wiele podziękowań za pomoc          

w przygotowaniu i przeprowadzeniu 

świątecznej zbiórki żywności. Słyszałam, 

że od kilku lat bierzecie udział w tej akcji.  

 

Rzeczywiście, już od kilku lat bierzemy 

czynny udział  w akcji  „Świątecznej zbiórki 

żywności”. Zapewniamy bezpieczeństwo 

osobom uczestniczącym w zbiórce żywno-

ści oraz pomagamy przewieźć zebraną      

w sklepach żywność do magazynu Gminne-

go Ośrodka Pomocy Społecznej w Gietrz-

wałdzie. To nie jedyna impreza, w której 

bierzemy udział wspólnie z mieszkańcami 

gminy. Uczestniczyliśmy w cyklu imprez      

z okazji Dnia Rodziny, nawet zorganizowali-

śmy zawody w rzucie lotką i ufundowaliśmy 

puchary dla zwycięzców. Poza tym, nasi 

dzielnicowi biorą udział w spotkaniach        

w szkołach, z sołtysami, mieszkańcami. 

Muszę powiedzieć, że dzielnicowi robią 

bardzo dobrą robotę i mają bardzo dobry 

kontakt z mieszkańcami.  

 

A jak Pan ocenia współpracę Policji  z 

władzami samorządowymi? 

 

Od wielu, wielu lat, co tydzień spotykam się 

z Panem Wójtem gminy Gietrzwałd.  Ustali-

liśmy, że w poniedziałek rano Pan Wójt 

przychodzi do nas. Wymieniamy się infor-

macjami na temat tego, co dzieje się w gmi-

nie. My przekazujemy informacje – oczywi-

ście te, które możemy -  o tym, co się u nas 

wydarzyło. Pan Wójt informuje nas o różne-

go rodzaju spotkaniach, o tym, kiedy będzie 

sesja, co będzie na sesji. Takie spotkania 

zaowocowały tym, że w ubiegłym roku gmi-

na współfinansowała zakup jednego z sa-

mochodów. Poza tym, większość rzeczy, 

które mamy na wyposażeniu Posterunku 

Policji otrzymaliśmy z Urzędu Gminy. 

Współpracujemy ściśle z  pracownikami 

GOPS. Wymieniamy się informacjami       

na temat miejsc, gdzie jest podejrzenie 

przemocy. Tak, że współpracę oceniam 

bardzo dobrze. 

 

Bez policjantów nie mógłby Pan         

należycie dbać o bezpieczeństwo           

na terenie gminy. Jak Pan ocenia swoich 

podwładnych? 

 

W tej chwili razem ze mną pracuje tu 6 osób 

– 5 policjantów i jedna pani – cywilny pra-

cownik gospodarczy. Moi policjanci pracują 

w dwóch zespołach: w Zespole do spraw 

kryminalnych, w którym pracuje Grzegorz 

Krajewski i Tomek Mańkowski i Zespole do 

spraw prewencji, w którym pracuje Małgosia 

Zakrzewska  i  Stasiu Figielski.  Wszystkich 

oceniam bardzo dobrze. Mam młody zespół 

i wiekiem i stażem, poza jednym policjan-

tem – Grzesiem Krajewskim, który pewnie 

sam nie pamięta, od kiedy tu jest. To jest 

naprawdę bardzo dobry policjant, obdarzo-

ny dużą wiedzą o ludziach, o rejonie. Można 

mu zaufać. On wie wszystko.  Wie, jak się 

poruszać w terenie - bo to nie jest takie 

proste dla nowo przyjętego policjanta poru-

szać się w terenie zajętym w 50% przez 

lasy. Grześ potrafi wszędzie trafić, potrafi 

świetnie powiązać fakty, ludzi, zdarzenia,  

co wielokrotnie przynosi efekt w postaci 

zatrzymania i aresztowania przestępców 

czy odzyskania skradzionego mienia.        

W ubiegłym roku, za wyjątkowo sumienne 

wykonywanie obowiązków wynikających     

z pracy zawodowej w służbie Państwa,     

na podstawie Postanowienia Prezydenta 

Rzeczpospolitej, otrzymał Medal Srebrny. 

 

W jaki sposób motywuje Pan swoich 

podwładnych? 

 

Chwalę ich…. W sytuacjach, gdy jest to 

możliwe występuję z wnioskiem do Pani 

Komendant, żeby wyróżniła nagrodą  pie-

niężną  moich policjantów. No, różnie z tym 

bywa, aczkolwiek nagrody policjanci  otrzy-

mują. Na pewno nie tyle, ile chciałoby się im 

dać. Czasami zwykła pochwała czy uznanie 

też są motywujące. Dbam również                

o atmosferę w pracy. Zawsze można się we 

wszystkich sprawach dogadać, doradzić.  

 

 

 

-  „Od 12 lat, od kiedy jestem Wójtem,  

w każdy poniedziałek o godzinie 7.30 

jestem na Posterunku Policji  

w Gietrzwałdzie.   

Omawiam, to co się dzieje  

w gminie. Oczywiście to, o czym mogę 

mówić. Informuję policjantów 

 o zebraniach wiejskich i wiem,  

że zawsze będzie tam ktoś  

z  funkcjonariuszy.  

W miarę możliwości pomagamy  

w sfinansowaniu samochodów.   

Do tej pory pomogliśmy w zakupie 

dwóch aut. To dobra współpraca, oparta 

na normalnych zasadach”. 

 

Marek Małkowski – Wójt                     

Gminy Gietrzwałd 
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Z uwagi na to, że tworzymy mały zespół, 

dużo wiemy o sobie - dotyczy to także życia 

prywatnego. Utrzymujemy również kontakty 

po pracy. Wiadomo, że nie jest to nagminne, 

bo każdy ma swoje rodziny, ale kilka razy   

do roku spotykamy się po pracy z całym 

zespołem. To bardzo dobrze wpływa          

na relacje między policjantami. 

 

Gdyby mógł Pan ze wszystkich            

dostępnych rzeczy wybrać tylko jedną, 

która ułatwiłaby Panu pracę,  

to, co by Pan wybrał? 

 

Ja? … Na pewno bym wybrał jeszcze jeden 

etat osobowy. To nie ulega wątpliwości,      

że przydałby się nam jeszcze jeden etat. 

Tego nam najbardziej potrzeba. Musimy też 

wyremontować komin, ale z tym sobie pora-

dzimy. Jeśli chodzi o transport, to nie narze-

kamy -  mamy dwa nowe samochody.     

Gdybym mógł pomarzyć, to chciałbym,     

aby policjanci mieli do dyspozycji chociaż 

jeden samochód terenowy.                         

Na terenie gminy są takie miejsca, gdzie,  

np. z uwagi na obfite śniegi, nie jesteśmy     

w stanie dojechać naszymi pojazdami.  

 

A jakie Pan ma plany? 

 

Ja w tej jednostce pracuję od 15 sierpnia 

2000r. Nie chciałbym stąd odchodzić.  

Chciałbym jeszcze trochę popracować. 

Chciałbym, aby na terenie gminy nadal było 

bezpiecznie, żeby wykrywalność była     

jeszcze większa, a najlepiej, żeby prze-

stępstw nie było w ogóle.                      

Chciałbym również,  aby moi policjanci byli 

zadowoleni,  i żeby coraz więcej mieszkań-

ców gminy Gietrzwałd  dobrze o nas mówiło. 

z asp.sztab. Jackiem Idzikowskim – 
Kierownikiem Posterunku Policji   
w Gietrzwałdzie  

rozmawiała Bożena Przyborowska 

 

 

 

 

 

 

 

W  Teatrze im. Stefana Jaracza w Olsztynie odbyły się Olsztyńskie Spotkania Teatralne.   

Od początku byłem zdecydowany, aby skorzystać z bogatej oferty Spotkań.  

Najbardziej interesowała mnie interpretacja  

„Biesów” Fiodora Dostojewskiego  

przygotowana przez zespół  

Krakowskiego Teatru Scena STU  

w adaptacji i reżyserii Krzysztofa Jasińskiego.  

Jak co roku zdobycie biletów na spektakle było dość  

trudne. Stało się to możliwe tylko dzięki temu,  

że zdecydowano się na dostawienie dodatkowych  

widowni po obu stronach sceny.  

Bardzo byłem ciekawy, jak na język teatru  

przełożony zostanie mroczny klimat prozy  

Dostojewskiego, które wątki „Biesów”  

zostaną podkreślone.  

Obszerność dzieła Fiodora Dostojewskiego została  

skompresowana do trójaktowego przedstawienia  

zamkniętego w 210 minutach. Sposób zorganizowania sceny i widowni spowodował,  

że miałem przyjemność bezpośredniego obcowania z aktorami,  

którzy czasami grali bezpośrednio przy mnie. Czułem przez skórę atmosferę końca  

dziewiętnastego wieku - parujący przed wybuchem rosyjski tygiel rewolucyjny.  

Przewrotność fabuły podkreślał unoszący się zapach cerkiewnego kadzidła. 

Sztuka miała wspaniałą oprawę muzyczną Ukraińskiego Chóru Cerkiewnego Woskresinnia  

pod dyrekcją Aleksandra Tarasenko, któremu wtórowała cudownym głosem  

Beata Rybotycka. Wcieliła się ona w postać niezrównoważonej, sponiewieranej  

Marii Lebiadkin, żony głównego bohatera Mikołaja Wsiewołodowicza Stawrogina.   

Zepsucie arystokracji, drżenie ruchów rewolucyjnych, było doskonałym tłem do kreacji  

aktorskiej Marcina Zacharzewskiego grającego postać  

Piotra Stiepanowicza Wierchowieńskiego.  

Brawurowo pokazał diaboliczną, czarną, pustą stronę natury ludzkiej.  

Widziałem w nim marketing zła, a jego gesty i mimika  nawiązywały do  średniowiecznych  

alegorycznych wizerunków diabła.  

Publiczność nagrodziła młodego aktora szczególnym aplauzem.  

Kończąc, zapraszam do obejrzenia tej sztuki, ale już w Krakowie, na Scenie Teatru STU. 

 

TOMASZ STAWARSKI 

Z A P R O S Z E N I E  D O  T E A T R U  

 

adaptacja i reżyseria: Krzysztof Jasiński 
dekoracje: Maciej Rybicki, kostiumy: Dorota Ogonowska 

 
obsada: Maja Barełkowska, Dominika Figurska, Urszula Grabowska-Ochalik, Beata Rybo 
tycka, Dariusz Gnatowski, Robert Koszucki, Radosław Krzyżowski, Marek Litewka, Grze 
gorz Mielczarek, Dominik Nowak, Andrzej Róg, Nazariy Tarasenko, Marcin Zacharzewski  
oraz Ukraiński Chór Cerkiewny Woskresinnia pod dyrekcją Aleksandra Tarasenko 

Zdjęcie z archiwum Teatru 
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- Przygotowaliśmy 50% ofertę promocyjną dla pracowników KWP na spektakl świąteczny - 
zapraszamy w Poniedziałek  Wielkanocny o godz. 19.00 na komedię "BÓG" Woody'ego 
Allena w reż. Marcina Sławińskiego.  
Przy kasie należy okazać dokument potwierdzający zatrudnienie w KWP;  
bilet w cenie promocyjnej kosztuje 15 zł.  
 
 

 

Magdalena Bujewicz-Mydlak 
Kierownik Biura Promocji i Reklamy 

Teatr im. Stefana Jaracza w Olsztynie 
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Rok 2009 był dobrym przykładem wspólnych  

dążeń i działań samorządów lokalnych i Policji 

ukierunkowanych na poprawę bezpieczeństwa  

na terenie powiatu lidzbarskiego.  

Nasz powiat obejmuje: miasto i gminę Lidzbark 

Warmiński, gminę Kiwity, miasto i gminę Orneta 

oraz gminę Lubomino.   

„Działania ukierunkowane na poprawę  

bezpieczeństwa wynikające z naszych  

ustawowych zadań realizowaliśmy z ogromnym - 

nie tylko finansowym - wsparciem ze strony 

przedstawicieli samorządów – powiedział  

insp. Adam Kołodziejski – Komendant Powiatowy 

Policji w Lidzbarku Warmińskim. 

 Komenda Powiatowa Policji w Lidzbarku  

Warmińskim  znalazła się, w ocenie Komendy 

Wojewódzkiej Policji w Olsztynie, w ścisłej  

czołówce komend, które bardzo dobrze  

współpracowały z lokalnymi władzami. 

17.12.2008r. -  podpisanie porozumienia pomiędzy Komendan-
tem Powiatowym Policji, a Burmistrzem Lidzbarka Warmińskiego. 

28.04.2009r. - przekazanie aparatu fotograficznego Nicon N 90. 

Jolanta Wójcik - oficer prasowy  
KPP w Lidzbarku Warmińskim 
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Dzięki dobrej pracy policjantów i efektywnej 
współpracy Policji z samorządami na terenie 
powiatu lidzbarskiego z roku na rok jest bez-
pieczniej. W ubiegłym roku lidzbarska komenda 
znalazła się w czołówce komend, na terenie 
działania których nastąpił spadek przestępczości 
w siedmiu kategoriach najbardziej dokuczliwych 
dla mieszkańców, tj. kradzieże, włamania, bójki  
i pobicia, rozboje, uszkodzenia mienia, kradzieże 
samochodów, uszczerbek na zdrowiu. 
Komendant Powiatowy Policji w Lidzbarku  
Warmińskim podpisał porozumienia  
z Burmistrzami Lidzbarka Warmińskiego 
 - Arturem Wajsem oraz Burmistrzem Ornety 
 - Andrzejem Ołtuszewskim, Wójtem Gminy  
Lubomino - Andrzejem Mazurem  
oraz Zarządem Powiatu Lidzbarskiego  
i Starostą - Markiem Chylem, w ramach których 
zrealizowano wiele wspólnych przedsięwzięć. 

Począwszy od lutego 2009r. Burmistrz Miasta 
Lidzbarka Warmińskiego  Artur Wajs,  
Burmistrz Miasta i Gminy Orneta  
Andrzej Ołtuszewski oraz Wójt Gminy Lubomino 
Andrzej Mazur przekazywali środki finansowa na 
Fundusz Wsparcia Policji z przeznaczeniem  
na służby ponadnormatywne.  Przez cały rok 
dodatkowe służby realizowane były na terenie 
miasta Lidzbarka Warmińskiego, miasta i gminy 
Orneta i gminy Lubomino przez policjantów 
lidzbarskiej komendy, orneckiego komisariatu 
oraz Strażników Miejskich. Podczas tych służb 
funkcjonariusze - wspierając stałe patrole policyj-
ne - realizowali zadania porządkowe oraz  ukie-
runkowane na ujawnianie sprawców  
przestępstw i wykroczeń, zapobieganie popełnia-
niu czynów karalnych przez nieletnich.  
 

Kolejne podpisane porozumienia i idące za tym 
środki finansowe na Fundusz Wsparcia Policji 
przeznaczone zostały na zakup nowych samo-
chodów w miejsce wycofywanych z eksploatacji. 
Policja wspólnie z władzami samorządowymi 
zakupiła 3 pojazdy -  Fiaty Bravo i KIA CEED. 
Samochody trafiły do Komendy Powiatowej 
Policji w Lidzbarku Warmińskim i Komisariatu 
Policji w Ornecie. Nowe radiowozy               
zastąpiły stare, już wysłużone, które              
wycofano z użytkowania.  
 W sierpniu 2009r. samorządy przekazały środki 
finansowe na naprawę uszkodzonego samocho-
du terenowego KIA Sorento, pochodzącego        
z innego powiatu. Po  wyremontowaniu, samo-
chód trafił do Komisariatu Policji w Ornecie. 
Burmistrz Miasta i Gminy Orneta zakupił także 
komplet opon zimowych do tego radiowozu. 
Orneccy policjanci otrzymali również środki  
finansowe na sprzęt fotograficzny, z których 
zakupiono aparat cyfrowy wraz z wyposażeniem. 

Zarówno Komendant Powiatowy Policji w Lidz-
barku Warmińskim insp. Adam Kołodziejski,  
jak i Pierwszy Zastępca Komendanta  
Powiatowego Policji mł.insp. Tomasz Kamiński  
są członkami Powiatowej Komisji  
Bezpieczeństwa.  
Podczas cyklicznych spotkań Komisji przedsta-
wiane i omawiane są raporty o stanie bezpie-
czeństwa na podległym terenie działania lidzbar-
skiej Policji. Sugestie radnych, wnioski  
mieszkańców powiatu dotyczące bezpieczeń-
stwa są analizowane i realizowane podczas 
codziennych służb przez patrole policyjne.  
„Wyniki są zadowalające” - powiedział  
insp. Adam Kołodziejski.  
 

„Bardzo dobra praca Policji przekłada się na 
poprawę bezpieczeństwa. Doposażenie Policji 
przez władze samorządowe w nowy sprzęt  
transportowy i dodatkowe służby policyjne jest  
wynikiem zrozumienia potrzeb mieszkańców 
oraz służb odpowiedzialnych za ich bezpieczeń-
stwo. Chcemy, aby mieszkańcy naszego miasta  
i gmin czuli się jeszcze bezpieczniej.  
Wszelkie problemy i potrzeby w tym zakresie 
nadal będziemy omawiać na spotkaniach  
z przedstawicielami władz samorządowych. 
Mamy podobny ogląd wspólnych problemów  
i widzimy, co można zmienić, ulepszyć, zmoder-
nizować. Na tym nie można oszczędzać.  
Takiej współpracy mogą nam pozazdrościć  
inne jednostki Policji w garnizonie” – powiedział   
Komendant. 

We wrześniu 2009r. rozstrzygnięto „Plebiscyt na 
Najlepszego Dzielnicowego Roku”.  
Honorowy patronat nad konkursem objął  
Starosta Powiatu Lidzbarskiego mgr Marek Chyl.  
„Plebiscyt zostanie na stałe wkomponowany      
w pogram działań na rzecz poprawy bezpieczeń-
stwa powiatu i będziemy nagradzać dzielnicowe-
go, który zostanie wyłoniony, jako najlepszy         
i najbardziej popularny wśród mieszkańców 
powiatu”– powiedział Starosta Marek Chyl.                          

Nie po raz pierwszy władze lokalne wspierają  
finansowo Policję. 
W ubiegłych latach władze samorządowe  
również przeznaczały środki pieniężne  
z własnych budżetów na poprawę  
bezpieczeństwa. Otrzymaliśmy sprzęt informa-
tyczny, latarki, laserowy miernik prędkości, po-
stawiono dwa słupy pod fotoradar.   
Bieżący rok rozpoczęliśmy z nowymi planami  
i założeniami dalszej współpracy Policji  
z samorządami.  
Już od lutego policjanci wspólnie z funkcjonariu-
szami Straży Miejskiej pełnią dodatkowe służby 
sfinansowane z budżetów samorządowych  
powiatu lidzbarskiego. Dodatkowe służby  
pełnione są  na terenie miasta Lidzbark Warmiń-
ski, miasta i gminy Orneta i gminy Lubomino,  
a w niedługim czasie także na terenie gminy 
Kiwity. Takie służby będą rozłożone na okresy, 
kiedy występują największe zagrożenia.  
Ze wspólnych wkładów finansowych Policji          
i samorządów planowane są także zakupy           
i remonty kolejnych samochodów .  
Zamierzamy również zadbać o poprawę warun-
ków pracy policjantów i pracowników.  
Zaplanowano, m.in. modernizację ogrzewania  
w Komendzie pozwalającą użytkownikom regulo-
wać temperaturę w pomieszczeniach i poprawę  
warunków socjalnych, zwłaszcza policjantów 
służb tzw. „zewnętrznych”.  

 

JOLANTA WÓJCIK 

21.12.2009r. -  pamiątkowe zdjęcie przedstawicieli Policji i władz samorządowych  
w związku z przekazaniem terenowego samochodu policjantom z  Komisariatu Policji  
w Ornecie.  

 
W S Z Y S T K O  N A  R Z E C Z  P O P R A W Y  B E Z P I E C Z E Ń S T W A  

Dodatkowe służby 

Zakup nowych samochodów 

Informacje o stanie bezpieczeństwa 

Plebiscyt pod patronatem Starosty Powiatu 

Stałe wsparcie Policji 
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Nagrodę Grand Prix w II Przeglądzie 
Spektakli Profilaktycznych otrzymał 
spektakl „Czarna Bajka” w wykonaniu 
Teatrzyku „Fiku Miku” ze Szkoły  
Podstawowej nr 1 w Lidzbarku Warmiń-
skim. Przegląd zorganizowany przez 
Komendę Powiatową Policji w Bartoszy-
cach trwał przez trzy dni. Brało w nim 
udział 25 szkół z Bartoszyc, Kętrzyna       
i Lidzbarka Warmińskiego. Głównym 
celem przedsięwzięcia jest ograniczenie 
uzależnień i przemocy wśród dzieci          
i młodzieży oraz bezpieczeństwo            
w ruchu drogowym.      
  
II Przegląd został ogłoszony  w listopadzie 
2009 roku. Trwał od 24 do 26 marca 2010 r. 
Głównym celem projektu jest zmniejszanie 
problemu narkomanii, alkoholizmu oraz 
agresji w środowiskach szkolnych, zwalcza-
nie zagrożeń wobec dzieci i młodzieży        
w Internecie oraz zwiększenie poziomu 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym.  Do 
udziału w przeglądzie zgłosiło się 25 grup 
teatralnych ze szkół  powiatu bartoszyckie-
go oraz z Lidzbarka Warmińskiego i Kętrzy-
na. Spektakle oceniało jury w składzie:  
Katarzyna Krakowiak, Krzysztof Bujnowski   
i Marta Drews.  
  
W kategorii szkół podstawowych  I miejsce  
i nagrodę Wojewody Warmińsko -
Mazurskiego otrzymał spektakl  
„Czarna Bajka” w wykonaniu Teatrzyku 
„Fiku Miku” ze Szkoły Podstawowej nr 1     
w Lidzbarku Warmińskim. 
II miejsce i nagrodę Warmińsko – Mazur-
skiego Wicekuratora Oświaty otrzymał 
spektakl „Gnomy z Planety Gnu” w wykona-
niu grupy „Harmider” ze Szkoły Podstawo-
wej nr 4 w Bartoszycach.  

III miejsce i nagrodę Burmistrza Miasta 
Bartoszyce otrzymał spektakl  
„Życie albo śmierć wybór należy do Ciebie” 
w wykonaniu „Grupy bez nazwy”  
ze Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wycho-
wawczego w Bartoszycach. 
  
W kategorii gimnazjów i szkół ponadgimna-
zjalnych: I miejsce i nagrodę Wiceministra 
Edukacji Narodowej otrzymał spektakl     
„To nasze życie” w wykonaniu grupy 
„Panika” z Gimnazjum Nr 2 w Kętrzynie.  
II miejsce i nagrodę Marszałka Wojewódz-
twa Warmińsko – Mazurskiego otrzymał 
spektakl „Dlaczego” w wykonaniu grupy 
„Kontakt” z Młodzieżowego Domu Kultury w 
Bartoszycach. 
III miejsce i nagrodę Starosty Bartoszyckie-
go otrzymał spektakl  „A z nich największa 
jest miłość” w wykonaniu „Teatru bez na-
zwy” z Gimnazjum nr 2 w Bartoszycach.  
  
Nagrodę Specjalną Programu PaT i zapro-
szenie na  V Przystanek PaT w Warsza-
wie  otrzymał spektakl „Weronika postano-
wiła umrzeć” w wykonaniu Teatru 
„Mimochodem” działającego przy Gimna-
zjum nr 2  w Bartoszycach.  
  
GRAND-PRIX Przeglądu i nagrodę  w po-
staci warsztatów teatralnych w Teatrze     
Stefana Jaracza w Olsztynie otrzymał   
spektakl „Czarna Bajka” w wykonaniu    
Teatrzyku „Fiku Miku” ze Szkoły Podstawo-
wej nr 1 w Lidzbarku Warmińskim. 
  
Wyróżnienie jury, za przygotowanie poru-
szającego przedstawienia z myślą o doro-
słym widzu, otrzymał spektakl pt „BŁYSK” w 
wykonaniu grupy „Iskierki” ze Szkoły Pod-
stawowej w Rodnowie. 
  
 

Wyróżnienia specjalne dla najlepszych akto-
rów Przeglądu otrzymali  
-   Paulina Bloch za rolę Weroniki  w spekta-
klu „Weronika postanowiła umrzeć” w wyko-
naniu „Teatru Mimochodem” działającego 
przy Gimnazjum nr 2 w Bartoszycach. 
  
-   Jakub Proboszcz za rolę Niedźwiadka    
w spektaklu „Bądź bezpieczny z Niedźwiad-
kiem Mesiem” w wykonaniu grupy 
„Mróweczki z Czwóreczki” ze Szkoły Pod-
stawowej nr 4 w Kętrzynie.  
  
-   Rafał Żebrowski za rolę w spektaklu 
„Pierwszy i ostatni raz” w wykonaniu Koła 
Teatralnego „Antrakt” z Zespołu Szkół nr 1  
z Oddziałami Integracyjnymi w Kętrzynie.  
  
Za pomysł i realizację projektu  
Dyplom Uznania Wojewody  
Warmińsko - Mazurskiego  
Mariana Podziewskiego otrzymał autor  
i koordynator projektu  
st.asp. Robert Koniuszy.  
 
 
Przedsięwzięcie bartoszyckiej Policji reali-
zowane było pod patronatem honorowym 
Wojewody Warmińsko - Mazurskiego.   
Partnerami projektu byli: Wiceminister Edu-
kacji Narodowej Zbigniew Włodkowski, War-
mińsko – Mazurskie Kuratorium Oświaty, 
Gabinet Komendanta Głównego Policji, 
Starosta Bartoszycki, Burmistrz Miasta Bar-
toszyce, Krajowe Centrum Bezpieczeństwa 
Ruchu Drogowego, Nadleśnictwo Bartoszy-
ce, Michelin Polska S.A., Klub Garnizonowy 
Bartoszyce, Zarząd Terenowy NSZZ Poli-
cjantów w Bartoszycach oraz Firma Delux 
Bartoszyce. Patronat medialny nad projek-
tem pełniła TVP Olsztyn, TV Bartsat, Radio 
Bartoszyce, Gazeta Olsztyńska, Goniec 
Bartoszycki. 

Zakończył się II Przegląd Spektakli Profilaktycznych „Błękitny Profil” 

ROBERT KONIUSZY 

  st.asp. Robert Koniuszy  w gronie zwycięzców II Przeglądu Profilaktycznego „Błękitny Profil” 
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ADRIATYCKIE ATRAKCJE 
WIEDEŃ, RZYM, ASYŻ, WENECJA 

 
To 4 dni wypoczynku i wspaniałej zabawy nad 
Morzem Adriatyckim, w parkach rozrywki, na 
plażach i w basenach Riwiery. Kolejne atrakcje 
to zwiedzanie Rzymu i Watykanu, Asyżu  
i Wenecji. Całość rozpoczniemy wizytą w Wied-
niu. Na Riwierze Adriatyckiej będziemy w okoli-
cach Rimini - stolicy Emilii Romanii, miasta  
u podnóża góry Tytano, słynącego z atrakcji 
turystycznych i będącego doskonałą bazą  
wypadową do organizacji wycieczek po bogatym 
w historię regionie.  
 
 
PROGRAM  
Dzień 1: wyjazd z Polski. Przejazd do Czech, 
obiadokolacja, nocleg, 
Dzień 2: śniadanie, przejazd do Wiednia, zwie-
dzanie zabytków Ringu m.in. Parlament, Hofburg 
(z zewnątrz), Katedra, Park Miejski, wzgórza 
Lasku Wiedeńskiego - kościół  św.  Józefa, Grin-
zing. Nocny przejazd do Włoch,  
Dzień 3: przyjazd na Riwierę Adriatycką w 
godzinach rannych. Zakwaterowanie (ok. godz. 
14), obiad, zapoznanie się z bazą noclegową, 
kolacja,  
Dzień 4 - 7: wypoczynek i realizacja programu: 
- wypoczynek nad morzem - plażowanie, kąpiele, 
- gry, zabawy sportowe, czas na spacery po 
urokliwych, pełnych atrakcji miasteczkach Riwie-
ry Adriatyckiej, 
- wycieczka autokarowa do Republiki San Mari-
no - „Antyczna Ziemia Wolności”. Spacer na 
Górę Monte Tytano. Zwiedzanie Starego Miasta, 
Bazyliki św. Marino, przełęczy Czarownic, fortyfi-
kacji i średniowiecznych zamków San Marino, 
- wycieczka do Mirabilandii - największego 
parku rozrywki Riwiery Adriatyckiej. Fantastycz-
ny świat przygody i fantazji z super atrakcjami 
dla dzieci, młodzieży oraz dorosłych (wstęp 
płatny indywidualnie). Tonąca w zieleni po-
wierzchnia parku podzielona jest na 7 obszarów 
tematycznych: 

  Bimboboli - atrakcje dla dzieci, 
  Adventureland - atrakcje przygodowe, 
  La citta di Sian Ka’an - atrakcje w Krainie Ma-
jów, 
  La vecchia Europa - tradycyjne atrakcje z weso-
łych miasteczek, 
  Motorworld - wszelkiego rodzaju pojazdy wod-
ne, drogowe i szynowe, 
  Dolcevita Studios - miasteczko filmowe, 
- wycieczka do Mirabilandii Beach, 
Dzień 8: śniadanie, wyjazd do Rzymu. Po dro-
dze zwiedzanie Asyżu, w programie: Bazylika 
św. Franciszka, spacer uliczkami średniowiecz-
nego miasteczka. Przejazd w okolice Rzymu, 
obiadokolacja, nocleg,  
Dzień 9: śniadanie, przejazd do Rzymu i Waty-
kanu. Zwiedzanie Bazyliki św. Piotra. Rzym 
starożytny: Forum Romanum i Koloseum (z 
zewnątrz), Łuk Konstantyna, Plac Wenecki, 
Fontanna di Trevi, Plac Hiszpański. Obiadokola-
cja, nocleg, 
Dzień 10: śniadanie, przejazd do Wenecji na 
parking Tronchetto (postój 9 godzin). Transfer 
Giudeccą do Placu św. Marka. Zwiedzanie Bazy-
liki św. Marka, Pałacu Dożów (z zewnątrz) wraz 
ze słynnym Mostem Westchnień, Wieży Zegaro-
wej, Dzwonnicy. Spacer do Mostu Rialto. Posiłek 
w formie suchego prowiantu. Nocny przejazd 
przez Austrię i Czechy, 
Dzień 11: zakończenie obozu. 
 
ZAKWATEROWANIE 
Hotel** w trakcie pobytu, pokoje 3, 4-osobowe  
z łazienkami. Położony około 300 metrów  
od morza. Na terenie obiektu: restauracja, bar, 
sala TV, salon wypoczynkowy. Podczas nocle-
gów tranzytowych hotele**. 
 
WYŻYWIENIE 
3 posiłki dziennie podczas pobytu nad Adriaty-
kiem. Pierwsze świadczenie we Włoszech - 
obiad, ostatnie - śniadanie. Wyżywienie w pozo-
stałe dni - patrz program. 
 
 
 

TRANSPORT 
Autokar turystyczny obsługiwany przez 2 kierow-
ców (klimatyzacja, WC, barek, video/DVD).  
Na trasach antenowych pociąg lub mikrobus.  
 
 
ŚWIADCZENIA W CENIE 
8 noclegów, wyżywienie, ubezpieczenie, realiza-
cja programu, transport, opieka wychowawców, 
opieka medyczna.  
 
WYDATKI PROGRAMOWE 
Wstępy (m. in. Park Rozrywki Mirabilandia + 
Mirabilandia Beach) + przewodnicy + metro w 
Rzymie + transfery Wenecja + wjazdy do miast - 
około 55 euro. Wydatki programowe są opłacane 
indywidualnie przez uczestników obozu.  
 
UWAGI 
Uczestnicy obozu powinni posiadać: paszport, 
legitymację szkolną, strój kąpielowy, krem do 
opalania z filtrem, obuwie i strój sportowy. Nie-
obowiązkowe kieszonkowe każdy uczestnik 
zabiera wg własnego uznania (nasza sugestia to 
min. 50 euro).  

 

Jedną z nowych propozycji wypoczynku dla dzieci i młodzieży jest obóz nad Morzem Adriatyckim.  
Dla uczestników w wieku od 14-18 lat  zarezerwowano 11-dniowy turnus w terminie od 03.07 do 13.07 2010r. - 
cena 1695zł.  Zapisy na obóz przyjmuje Zespół ds. socjalnych Wydziału Kadr i Szkolenia KWP w Olsztynie - 
  pokój nr 26, tel. 89-522-53-73. 
Przypominamy, że pracownicy cywilni Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie oraz emeryci i renciści poli-
cyjni uprawnieni do korzystania z  funduszu socjalnego mogą ubiegać się o dofinansowanie do wypoczynku 
dzieci  i młodzieży zgodnie z zatwierdzonymi szczegółowymi zasadami i kryteriami przyznawania pomocy 
 z funduszu socjalnego. 
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Nagle wraz z koordynatami astronomicznymi, przyszła       
wiosna. Jak wiosna – to rowery. W tej sprawie dużo dzieje się    
w samym Olsztynie, zaczyna żyć coraz więcej inicjatyw ogól-
nopolskich. 
20 marca Samorząd Olsztyna zainaugurował cykl imprez   
pod wspólnym tytułem „Olsztyn. Aktywnie!”, który ma promo-
wać aktywność sportową. W programie kluczową rolę wiedzie 
siedem dyscyplin aktywności ruchowej, w tym trzy rowerowe: 
downhill, krótkie rajdy rowerowe i długie rajdy rowerowe 
( www.aktywnie.olsztyn.eu ). Krótkie rajdy rowerowe organizo-
wane są przez zaprzyjaźnione z Policją Stowarzyszenie 
„Kołodrom". Oferta adresowana jest do początkujących           
i spokojnych rowerzystów wraz z całymi rodzinami. 
 

Terminarz tras: 

 

 2010-04-18 - Olsztyn - Łupstych - Gutkowo - Likusy - Olsztyn 

 2010-05-09 - Olsztyn - Ostrzeszewo – Klebark Wielki – Wójtowo – Nikiel-

 2010-05-23 - Olsztyn – Łupstych – Kudypy – Naterki – Gronity – Olsztyn 

 2010-06-20 - Olsztyn – Ruś - Stawiguda – Bartąg - Olsztyn 

 2010-06-27 - Olsztyn – Dajtki – Łupstych – Warkały - Małe Warkały – 

 2010-07-18 - Olsztyn - Naterki - Sząbruk - Unieszewo – Dorotowo - Olsz-
tyn 

 2010-08-08 - Olsztyn – Dywity - Sętal - Różnowo – Kieźliny- Wadąg – 
Olsztyn 

 2010-08-28 - Olsztyn – Wadąg – Słupy – Barczewko – Różnowo – Dągi 

 2010-09-05 - Olsztyn – elektrownia Łyna – Brąswałd – Redykajny – Je-
zioro Długie 

 2010-09-19 - Olsztyn - Ruś – Jełguń – Nowy Ramuk – Trękus – Linowo – 
Stary Olsztyn 

TOMASZ STAWARSKI 

 
Kolejną ofertą są rajdy długie organizowane przez Mirosława Arczaka  
z Klubu Turystyki Rowerowej „4R” PTTK. Tutaj adresatem są uczest-
nicy ze zdiagnozowaną cyklozą (pozytywną zmianą w życiu spowo-
dowaną miłością do roweru). 
 
Terminarz wypraw: 
 

 
Dodatkowo, termin 18 kwietnia nakłada się na krajową inicjatywę 
portalu Gazety Wyborczej ( www.polskanarowery.sport.pl ), która 
wspierana jest przez Maję Włoszczowską wicemistrzynię olimpijską  
z Pekinu w kolarstwie górskim.  

2010-04-18 - Jeziora: Długie, Tyrsko, Redykajny, Track, Skanda, Kortowskie, Ukiel 

2010-05-09 - Olsztyn – Barczewko - Barczewo - Mokiny - Klebark Wielk 

2010-05-23 - Olsztyn – Bartąg - Tomaszkowo - Naterki – Kudypy – Łupstych - Gutkowo 

2010-06-20 - Olsztyn – rez.Las Warmiński - Stawiguda – Sząbruk – Tomaszkowo – Bartąg 

2010-06-27 - Os.Likusy - Gutkowo – Łomy (Rez.Kamienna Góra) - Jonkowo - Gutkowo 

2010-07-18 - Jaroty – Ruś – Dorotowo – Unieszewo – Sząbruk – Kudypy – Słoneczny Stok 

2010-08-08 - Słupy – Tuławki – Frączki – Gradki – Sętal – Spręcowo – Dywity - Olsztyn 

2010-08-28 - os.Jakubowo- Brąswałd- Bukwałd- Spręcowo- Sętal- Nowe Włóki- Tuławki - Gady 

2010-09-05 - Gutkowo – Bukwałd – Jez. Limajno – Cerkiewnik – Barkweda – Redykajny 

2010-09-19 - Jaroty - Łajs – Bałdy - Butryny – Rez.Las Warmiński – Ruś – Bartąg - Olsztyn 
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9 złotych oraz dwa brązowe – tyle medali zdobyła 
polska reprezentacja na Otwartych Mistrzostwach 
Europy, które w dniach 27-28 marca 2010r.  
odbyły się w Padwie we Włoszech. 
Wśród zwycięzców znalazł się Adam Jankowski – 
policjant z KPP w Ełku, który w kategorii indywidual-
nej i drużynowej zdobył dwa złote medale. 
 
W międzynarodowej rywalizacji wzięło udział 8 państw. 
Polskę reprezentowało 9 zawodników, w tym 6 z Ełku. 
Adam Jankowski wraz ze swoim bratem Sylwestrem 
reprezentowali Ełcki Klub Viet Vo Dao Phung  Hoang. 
Wszyscy brali udział w kategorii DAU TU DO, tj. walki w 
stójce.  
Mistrzem Europy w kategorii do 78kg został Adam Jan-
kowski – policjant z KPP w Ełku.  
W tej samej kategorii brązowy medal zdobył brat ełckie-
go policjanta Sylwester Jankowski.  
Rodzinny duet odniósł również wielki sukces w konku-
rencji drużynowej w DAU TU DO. 
 Adam Jankowski wraz ze swoim bratem Sylwestrem 

oraz Donaldem Smokowskim i Łukaszem Wojtkiewiczem  
zdobyli drużynowe Mistrzostwo Europy  pokonując w 
półfinale Francję 2:1 i w finale Włochów 2:1.  
 
. 

Włochy, marzec 2010r. - Adam i Sylwester Jankowscy na podium 

ADAM JANKOWSKI   -  POLICJ ANT Z  KPP  W EŁKU MISTRZEM EUROPY W VIET  VO  DAO 

Opracowała Bożena Przyborowska 
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